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Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Børne- og Ungdomsudvalgets høringssvar vedrørende Beskæfti-

gelses- og Integrationsforvaltningens kommende task force

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) har på sit møde den 24. januar 
2007 drøftet indstillingen og har følgende kommentarer. 

Ad. 1: Vurdering af hvordan task forcen kan bruges på BUU’s område 
og forslag til områder hvor der umiddelbart vil være brug for task 
forcen
På en række tværgående områder finder BUU, at task forcen kan 
medvirke til at styrke synergieffekten i integrationspolitikkens 
områder. Dette gælder for eksempel:

• Den tværgående indsats omkring udsatte bydele

• Beskæftigelsespolitikkens samspil med andre fagområder, 
herunder f.eks.:

o Muligheder for at etablere forældrepraktikordninger på 
skoler, særligt heldagsskoler

o Praktikordninger i forhold til elevtransport i forbindelse 
med Københavnermodellen for Integration

o Finansieringsmuligheder i forhold til praktikordninger m.v. 
(f.eks. EU-fonde)

• Opbygning af kontaktflader til etniske foreninger på 
repræsentationsniveau

• Tværgående arbejde med anbefalinger for kommunikation med 
etniske minoriteter

På side 4 i indstillingen bemærkes det, at ’Task forcen skal ikke 
overtage eksisterende opgaver’. BUU er helt enig. BUU ønsker i den 
forbindelse at bemærke, at de konkrete eksempler på task forcens 
opgaver inden for uddannelsesområdet, der beskrives i indstillingen 
side 3-4, allerede løses af Børne- og Ungdomsforvaltningens (BUF’s) 
medarbejdere.

To overordnede punkter gør sig gældende:
1. For at undgå dobbeltorganisering bør arbejdsdelingen mellem task 

forcen og BUF være klar, således at der ikke er flere aktører fra 
forskellige forvaltninger, der arbejder med at løse samme opgave.
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Side 2 af 2

2. Den overordnede linje i BUF’s integrationsarbejde skal være klar 
for skoler og institutioner. Integrationspolitikken på uddannelses-
området omsættes og konkretiseres af BUU, som har 
ledelsesretten over skoler og institutioner inden for BUF.

Ad. 2: Tilrettelæggelsen af det fremtidige samarbejde mellem task 
forcen og BUF
BUU er enig med BIU, når der i henvendelsen skrives, at brug af task 
forcen skal ske efter rekvirering fra BUF. Task forcen bør kun agere
på BUF’s område efter aftale. Derved undgås snitfladeproblemer med 
forvirring for frontmedarbejderne til følge. Det skal være klart for 
skoler og institutioner, at tosprogede børn er en fuldt integreret del af 
den samlede børnegruppe og ikke en særlig børnegruppe, der delvis 
hører under et andet ansvarsområde.

Afsluttende har Børne- og Ungdomsudvalget følgende kommentar til 
beskrivelsen af task forcens opgaver og arbejdsområde:

Alle erfaringer med arbejdet med integration viser, at det først og 
fremmest er det ’lange, seje træk’, der ændrer på problemstillingerne. 
I den forbindelse er efteruddannelse for frontmedarbejdere helt 
central. Grundlæggende bør der være fremtidssikrede og bæredygtige 
kompetencer på skoler og institutioner, som derved selv kan skabe 
løsninger og modeller for arbejdet med tosprogede børn ud fra 
principperne for BUU’s arbejde og BUU’s konkretisering af 
Københavns Kommunes Integrationspolitik. BUU har med ved-
tagelsen af Faglighed for Alle sikret en efteruddannelsesindsats både 
på tosprogsområdet og på det generelle skole- og institutionsfelt, som 
sigter mod at skabe disse relevante kompetencer på skolerne og 
institutionerne.

BUU vedtog desuden:
” idet udvalget tilslutter sig høringssvaret, men ønsker at få tilføjet, at 
der ønskes en evaluering om 1 år, hvori der indgår:

- en redegørelse for nødvendigheden af en task-force

- hvor har task-forcen været brugt

- hvem der har taget initiativerne til opgaverne”.

./. Uddrag af Beslutningsprotokol vedlægges

Med venlig hilsen

Bo Asmus Kjeldgaard


